
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Relazioni internazionali 
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

Determinazione dirigenziale 2020 

Oggetto: Fiere Uni-Italia 2020 – Virtual Italian days on Higher Education (Vietnam, 6-8 
novembre 2020; Indonesia, 19-22 Novembre 2020) - CIG Z4F2F0D39A 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
VISTI in particolare: 

-l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
-l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
1116 del 5.11.2019; 

VISTO  Il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  Il Decreto del Direttore Generale n. 58, prot. 5123, del 26.1.2020 - Allocazione dei 

budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020; 
CONSIDERATO che costituisce un obiettivo strategico dell’Ateneo l’incremento di studenti e studiosi 

internazionali, attraverso azioni mirate quali la partecipazione ad eventi all’estero 
destinati a rafforzare l’ampia rete di partner internazionali e lo sviluppo di strategie 
innovative nell’ambito dell’internazionalizzazione universitaria, anche in 
collaborazione con soggetti esterni qualificati; 

CONSIDERATO che l’Università Ca’ Foscari Venezia partecipa da diversi anni alle fiere Uni-Italia con 
ottimi risultati che hanno permesso di incrementare in modo determinante la 
conoscibilità della propria offerta formativa a livello internazionale e tra i principali 
network mondiali; 

VISTO il preventivo presentato da Associazione Uni-Italia concernente la partecipazione 
agli eventi Virtual Italian days on Higher Education Vietnam (6-8.11.20) e Indonesia 
(19-22.11.20) di cui al prot. n. 59018 del 23.10.20, pari ad euro 1.800,00; 

CONSIDERATO che l’Università Ca’ Foscari intende partecipare alle fiere Uni-Italia che si terranno in 
modalità virtuale nei giorni 6-8 novembre 2020 (Vietnam) e 19-22 Novembre 2020 
(Indonesia); 

CONSIDERATO che il costo per la partecipazione alle fiere è pari ad euro 1.800,00; 
CONSIDERATO che la spesa è inferiore a 5.000,00 euro, soglia oltre la quale corre l’obbligo per le 

pubbliche amministrazioni di effettuare gli acquisti di beni e servizi al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento di cui al D.P.R. n. 
101/202; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Relazioni internazionali 
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG Z4F2F0D39A per l’approvvigionamento del 
servizio in oggetto; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti dell’Associazione 
Uni-Italia; 

DATO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti 
del responsabile unico del procedimento; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.19 Servizi di promozione”, 
UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2020, progetto ADISS.RI.Promozione 

 
DETERMINA 

Art. 1  Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento del servizio per la partecipazione alle fiere Uni-Italia 2020 – Virtual 
Italian days on Higher Education (Vietnam, 6-8 novembre 2020; Indonesia, 19-22 
Novembre 2020) a favore dell’Associazione Uni-Italia (CF 07143350960), sede 
legale a Milano, Via Clerici, n. 5, per l’importo di 1.800,00 euro. 

  
Art. 2 La spesa di euro 1.800,00 (fuori campo IVA, art. 4 DPR 633/72) grava sul conto 

A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”, UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2020, 
progetto ADISS.RI.Promozione. 
 

           
 LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Dott. Mauro Cannone 


		2020-11-04T08:32:26+0100
	IT
	Francesca Magni




